
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 402-01/12-01/07 
Urbroj: 2163/1-22/4-12-2 
Pula,  29. svibnja 2012. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o sufinanciranju projekata START-UP Udruge za  
    poticanje poduzetništva i zapošljavanja mladih ljudi 

- dostavlja se 
 
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
 
   

                        v.d. Pročelnik 
 
 

                           Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
Privitak: 

1. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
2. Prijedlog Hrvatske udruga poslodavaca o nastavku suradnje 
3. Zamolba Udruge 
4. Prijedlog Ugovora o nepovratnoj financijskoj potpori 

  

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.  
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09); Župan Istarske županije dana 04. lipnja 
2012. godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o sufinanciranju projekata START-UP Udruge za poticanje poduzetništva i 

zapošljavanja mladih ljudi  
 
 
1. Istarska županija prihvaća prijedlog Hrvatske udruge poslodavaca o nastavku 

suradnje na projektu Poslovno usavršavanje mladih „START ME UP“  i zahtjev 
START-UP Udruge za poticanje poduzetništva i zapošljavanja mladih ljudi za 
sufinanciranje projekata koji će se provoditi u 2012. godini, s ciljem poticanja 
samozapošljavanja i zapošljavanja mladih. 
 

2. Udruzi se odobravaju namjenska sredstva za provedbu projekata „START ME UP 
2012“, „Business cafe“ i „Istraživanje stanja i potreba tržišta rada u Istarskoj 
županiji“ u ukupnom iznosu od 120.000,00  kn. 
 

3. Za sredstva iz toč. 2 ove Odluke koja su osigurana na poziciji 841 – Potpore 
udrugama za promicanje poduzetničke kulture među mladima,  bit će potpisan 
Ugovor o nepovratnoj financijskoj potpori. Isplata će biti izvršena  u dva obroka, 
sukladno mogućnostima Proračuna Istarske županije.  

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za pripremu Ugovora 

iz točke 3. ove Odluke  i za praćenje namjenskog utroška sredstava.  
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 5402-01/12-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. lipnja 2012.  

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
        ŽUPAN 

          Ivan Jakovčić 
 

Dostaviti: 
1. START-UP, Radnička 24, 52100 Pula, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž  E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 

 Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 
36/09) i članku 65. Statuta Istarske županije  (Službene novine Istarske županije br. 
10/09). 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 Udruga START-UP osnovana je s ciljem promicanja i unapređivanja 
poduzetništva i poduzetničke kulture među mladima, te poticanja samozapošljavanja i 
zapošljavanja mladih. 
 
 Nacionalni plan za mlade Republike Hrvatske od 2009. do 2013. navodi da 
„dosadašnji istraživački uvidi u svijetu i u Hrvatskoj pokazuju kako je prelazak mladih u 
tzv. svijet odraslih sve složeniji i dugotrajniji. Institucionalizirano obrazovanje traje sve 
dulje, suvremene tehnološke promjene traže sve kvalificiraniju i fleksibilniju radnu 
snagu, a gospodarska kretanja ciklički uzrokuju porast nezaposlenosti, koja najviše 
pogađa mlade“. 
 
 Udruga je prepoznala potrebu za djelovanjem u uvjetima u kojima 
nezaposlenost mladih u Hrvatskoj doseže svoj vrhunac. Prema podacima HZZ-a iz 
veljače 2012. godine u Istarskoj županiji je evidentirano 10.467 nezaposlenih; a 43,1 % 
čine osobe od 15 do 34 godine života. Posebno ugrožena skupina, koja bi trebala biti u 
punoj radnoj snazi su mladi. Prema podacima HZZ-a Područne službe Pula, u prosincu 
2011. godine je u Istarskoj županiji bilo najviše nezaposlenih mladih u Puli u skupini od 
25 do 29 godina; slijedi 515 nezaposlenih u dobi između 20 i 24 godine, te 484 
nezaposlena u dobi od 30 do 34 godina. 
 
 Područje posebnog interesa Udruge je obrazovanje mladih za poduzetništvo. U 
sadašnjem sustavu nedostaje obrazovanje za rad, kultura volontiranja te veća 
mobilnost studenata u zemlji i inozemstvu. Udruga se, uz osnovne djelatnosti poput 
organiziranja radionica, seminara i predavanja, bavi povezivanjem i okupljanjem mladih 
i poduzetnika koji su zainteresirani za suradnju. 
 
 Progarm rada Udruge u 2012. godini usmjeren je na provedbu projekata 
„START ME UP 2012“ u suradnji sa Hrvatskom udrugom poslodavaca Podružnica 
Rijeka, „Business caffe“ i  „Istraživanje stanja i potreba tržišta rada u Istarskoj županiji“. 
 
 Projekt poslovno usavršavanje mladih „START ME UP 2011“ realiziran je u 
suradnji Hrvatske udruge poslodavaca, Istarske županije., Sveučilišta Jurja Dobrile u 
Puli i START-UP Udruge. Zbog velikog interesa, pozitivnog feedbecka i odličnih 
evaluacijskih rezultata, projet se nastavlja i u 2012. godini.  Polaznici su ocijenili kako je 
edukacija u skopu ovog projekta u potpunosti ispunila njihova očekivanja. Bili su 
zadovoljni programom, odabirom predavača i tema, interakcijom i načinom prenošenja 
informacija i usvajanja znanja, te ga ocjenili veoma korisnim pri traženju budućeg 
zaposlenja.   
 
 Projekt „Business caffe“ predviđa organizaciju druženja mladih ljudi, 
poduzetnika i onih  koji to uskoro planiraju postati s ciljem razmjene informacija, 
dijeljenja poduzetničkih iskustava i ohrabrivanja na pokretanje vlastitog posla. Ovaj 
projekt su spremni poduprijeti Ministarstvo gospodarstva, HGK Županijska komora 



Pula, Obrtnička komora Istarske županije, HZZZ Područna služba Pula, OET dr. Mijo 
Mirković Pula i Lokalnmo partnerstvo za zapošljavanje u Istri. 
 
 Cilj projekta „Istraživanje stanja i potreba tržišta rada u Istarskoj županiji“ je 
osmisliti i provesti istraživanje kojim će se utvrditi: postojeće stanje zaposlene radne 
snage u subjektima koji djeljuju na regionalnom području; projekciju budućih potreba za 
kadrovima; mogućnost ostvarivanja različitih oblika suradnje poslodavaca i 
potencijalnih zaposlenika – studenata i završenih studenata. Istraživanjem se želi 
utvrditi podloga za povećanje zapošljivosti mladih tako što bi se planski organizirali 
programi stjecanja kompetencija potrebnih potencijalnim poslodavcima. Rezultati mogu 
biti mjerljivi u većoj povezanosti ponude i potražnje rada, umrežavanjem, 
osuvremenjivanjem obrazovnih programa (formalnih i neformalnih) te skraćivanjem 
vremena traženja zaposlenja i traženja zaposlenih.  
  
 Donošenjem ovog Akta i sufinanciranjem iz Proračuna Istarske županije, 
omogućit će se provedba planiranih aktivnosti  START-UP Udruge za za poticanje 
poduzetništva i zapošljavanja mladih 
  

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ove Odluke u iznosu od 120.000,00 kn  su 
osigurana na poziciji  841 –  Potpore udrugama za promicanje poduzetničke kulture 
među mladima, razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2011. godinu. 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
 Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 



 
 



 
Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću (u 
daljnjem tekstu: Županija) – OIB 90017522601 
i 
Start-up Udruga za poticanje poduzetništva i zapošljavanja mladih ljudi,  zastupana po 
predsjednici udruge Petri Tikvić (u daljnjem tekstu: Udruga) -   OIB: 99968693625  
 
sklopili su dana_______2012. godine  
 

UGOVOR 
O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI  

 
Članak 1. 

 
Županija daje, a Udruga  prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u 
ukupnom iznosu od 120.000,00 kn za sufinanciranje projekata Udruge. 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije, razdjela 014, pozicije 841, konto 
3811 - Potpore udrugama za promicanje poduzetničke kulture među mladima, u dva 
obroka. 
 

Članak 2. 
 

Županija će sredstva u iznosu od 120.000,00 kn doznačiti Udruzi na žiro-račun br: 
2407000-1100362041 otvoren kod  OTP banke d.d. 
 

Članak 3. 
 
Udruga će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove provedbe projekata; o 
čemu je dužna Županiji dostavljati tromjesečna izvješća o utrošku sredstava, prema 
tablici u prilogu. 
 
 
Prvo tromjesečno izvješće, za razdoblje od 1. travnja 2012. godine do 30. lipnja 2012. 
godine, Udruga je obvezna podnijeti najkasnije do 20. srpnja 2012. godine. 
 
Treće tromjesečno izvješće, za razdoblje od 1. srpnja 2012. godine do 30. rujna 2012. 
godine, Udruga je obvezna podnijeti najkasnije do 20. listopada 2012. godine. 
 
Četvrto tromjesečno izvješće, za razdoblje od 1. listopada 2012. godine do 31. 
prosinca 2012. godine, Udruga je obvezna podnijeti najkasnije do 20. ožujka 2013. 
godine. 
 
Svaki tromjesečni izvještaj o utrošku sredstava treba obvezno sadržavati slijedeće: 
 
1. Podaci o projektu i programu; 
2. Provedene i planirane aktivnosti; 
3. Rezultati; 
4. Financijski napredak i izvješćivanje; 
5. Problemi tijekom provedbe aktivnosti i predložena rješenja; 
6. (Financijske i druge) izmjene i dopune unutar izvještajnog razdoblja; 
7. Potpis i datum. 
 
 
Prilog izvještaju trebaju biti ugovori, računi o izvršenim poslovima, propagandni 
materijal i dr. 



 
Članak 4. 

 
U slučaju da Udruga ne podnese izvješće sukladno obveznom sadržaju i rokovima 
određenim člankom 3. ovog Ugovora, dužna je vratiti primljena financijska sredstva uz 
obračunate zakonske zatezne kamate. 
 

Članak 5. 
 

Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije.  
 

Članak 6. 
 

Tablica u prilogu Ugovora sastavni je dio istog. 
 

Članak 7.  
 

Sve eventualne sporove koji nastanu iz ovog Ugovora, ugovorne strane nastojat će 
riješiti sporazumom, u protivnom utvrđuje se nadležnost mjesno nadležnog redovnog 
suda. 
 

Članak 8. 
 

Mjerodavne su samo izmjene i dopune ovog Ugovora o kojima se ugovorne strane 
sporazumiju u pisanom obliku. 
 

Članak 9. 
 

Ugovorne strane izjavljuju da su pročitale i razumjele ovaj Ugovor, te ga u znak 
suglasnosti i prihvata prava i obveza iz istog vlastoručno potpisuju. 
 

 
Članak 10. 

 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa obiju ugovornih strana, a sačinjen je u 
četiri (4) istovjetna primerka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva (2). 
 
 
 

 
UDRUGA START-UP 
    Predsjednica udruge 
 
      Petra Tikvić 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Župan 

 
Ivan Jakovčić 

 
 
 

            
           Klasa:  
           Urbroj:  
 
 
 
 



 
 
 
 
TROMJESEČNI IZVJEŠTAJ O UTROŠKU SREDSTAVA BR. 
 
Broj ugovora  

 
Korisnik bespovratnih sredstava  

 
Trajanje financiranja  

 
Izvještajno razdoblje  

 
Naziv,godina, program iz kojeg se 
korisnik financira 

 
 

Provedene i planirane aktivnosti  
 
 
 
 
 

Rezultati  
 
 
 
 
 

Financijski napredak i izvješćivanje  
 
 
 
 
 

Problemi tijekom provedbe aktivnosti i 
predložena rješenja 

 
 
 
 
 
 

Financijske i druge izmjene i dopune 
unutar izvještajnog razdoblja 

 
 
 
 
 
 

Potpis i datum  
 

 
 


